
 

 1 

 

Zápis z hlasování Programového Výboru MAS Rokytná, o.p.s. 

PV01_14042023   

Hlasování Per Rollam od 10. 4. 2023- 14. 4. 2023 do 12:00 hod. 

 

 

Věc: Usnesení Programového výboru Per Rollam 

- PV01_14042023/01 Předložení a realizaci programových rámců IROP 

- PV01_14042023/02 Předložení aktualizace projektové žádosti AKČNÍ PLÁN SCLLD OPZ+ MAS 

ROKYTNÁ 

- PV01_14042023/03 Předložení a realizaci programového rámce OP TAK   

- PV01_14042023/04 Zpracování a předložení projektu MAS Rokytná pro zajištění podpůrných 

administrativních a technických činností spojených s realizací Koncepční části SCLLD 2021 – 

2027 na období od 1.6.2023 – 30.9.2030 do OP TP 

- PV01_14042023/05 Zpracování a předložení projektu/projektů MAS Rokytná pro zajištění 

finančních zdrojů pro výkon agendy související s NZUL. 

 

 

PV01_14042023/01 

30. srpna 2021 jsme podali žádost o schválení Koncepční části strategie na období 2021 – 2027, 29. 9. 
2021 jsme žádost doplnili dle požadavku ŘO a 6. 10. 2021 byla Koncepční část strategie schválená. 
V březnu 2023 byl Řídícím orgánem IROP - MMR vyhlášen pokyn, že je umožněno MAS předkládat ke 

schválení Programové rámce pro realizaci Koncepčních částí strategií MAS a to pro první období od 

2023-2025 a to pouze na 70% celkové přidělené alokace IROP pro jednotlivé MAS. 

MAS Rokytná zpracovala, v souladu s mapou připravenosti projektů z území MAS Rokytná, návrh 

programových rámců pro program IROP na první období 2023-2025 následně: 

ALOKACE PRO PRVNÍ OBDOBÍ 2023 - 2025 

Opatření CLLD Příspěvek EU 
Podpora - 

státní 
rozpočet 

Vlastní 
zdroje 

příjemce 

Celkové 
způsobilé výdaje 

1.1.1 Bezpečná doprava a 
pochyb chodců + 2.2.1 Podpora 
bezpečnosti a komfortu 
dopravy 

3 878 064,00 727 137,00 242 379,00 4 847 580,00 



 

 2 

1.5.1 Podpora akceschopnosti 
HZS, SDH 

1 000 000,00 187 500,00 62 500,00 1 250 000,00 

1.6.1 Moderní infrastruktura 
pro předškolní vzdělávání 
(IROP) + 1.6.2 Kvalitní a 
dostupná infrastruktura ZŠ 
(IROP +  PRV) 

18 770 170,00 3 519 406,88 1 173 135,63 23 462 712,50 

Celkový součet 23 648 234,00 4 434 043,88 1 478 014,63 29 560 292,50 

 

Návrh usnesení:   PV01_14042023/01 

Programový Výbor MAS Rokytná, o.p.s. schvaluje předložení a realizaci programových rámců IROP 

s uvedenou alokací, dle předloženého přehledu: 

Programový rámec Doprava  

Celkové způsobilé výdaje PR DOPRAVA jsou 4 847 580,00Kč (z toho příspěvek EU 3 878 064,00 Kč) 

Programový rámec Hasiči  

Celkové způsobilé výdaje PR HASIČI jsou 1 250 000,00 Kč (z toho příspěvek EU 1 000 000 Kč) 

Programový rámec Vzdělávání 

Celkové způsobilé výdaje PR VZDĚLÁVÁNÍ jsou 23 462 712,50 Kč (z toho příspěvek EU 18 770 

170,00Kč) 

 

PV01_14042023/02 

30. srpna 2021 jsme podali žádost o schválení Koncepční části strategie na období 2021 – 2027, 29. 9. 
2021 jsme žádost doplnili dle požadavku ŘO a 6. 10. 2021 byla Koncepční část strategie schválená. 
MAS Rokytná zpracovala a předložila programový rámec pro OPZ 21+ - AKČNÍ PLÁN 

Zahájení realizace programového rámce 1. 6. 2023 Programový rámec byl MPSV 20. 1. 2023 

doporučen k financování. Předkládaná změna NEMÁ vliv na celkový rozpočet projektu programového 

rámce a NEDOCHÁZÍ k žádné změně v rámci aktivit projektu programového rámce. 

MAS předloží Řídícímu orgánu upřesnění projektu programového rámce AKCNÍ PLÁN SCLLD OPZ+ 

MAS ROKYTNÁ v následujícím rozsahu: 

Změna projektový partner – Mateřské centrum Andílci, z.s. převzalo pro Město Hrotovice jiné 

aktivity, aktivity komunitního centra přebírá Rodinné centrum Andílci, z.s. – tento subjekt však nemá 

historii v dané činnosti delší než 3 roky, z tohoto důvodu přebírá aktivitu Komunitní práce MAS 

ROKYTNÁ. 

Nové upřesnění pracovních pozic v rámci rozpočtu projektu a to následně: 

Položka rozpočtu 1.1.1.2. (Pracovník komunitního centra 2x úvazek 0,5) 

Položka rozpočtu 1.1.1.3. (0,1 úvazek Pracovník potravinové banky – sociální pracovník/terénní 

pracovník a úvazek 0,4 Pracovník potravinové banky – pracovník v sociálních službách) 

Položka rozpočtu 1.1.2.1. (úvazek 0,4 Pracovní poradce/konzultant – zaměstnanostní programy 

případně Pracovník v sociálních službách) 

Položka rozpočtu 1.1.3.1. (DPP – Expert/specialista/odborný poradce/konzultant – 300 hodin/400 

Kč/h) 



 

 3 

Položka rozpočtu 1.1.3.4. (DPP – Pečující osoby - pro děti se specifickými potřebami – 400 hodin/245 

Kč/h) 

Narovnání finančního plánu – zmenšení počet etap o jednu (poslední etapa bude sloučena 

s předposlední a poslední etapa tak bude mít 7 měsíců) 

Úprava popisu klíčových aktivit ve vazbě na upřesnění popisu pracovních pozic 

Aktualizace formuláře - Příloha žádosti o podporu – žadatel a partneři s finančním příspěvkem 

v projektu 

Aktualizace veřejné podpory 

 

Návrh usnesení:   PV01_14042023/02 

Programový Výbor MAS Rokytná, o.p.s. schvaluje předložení aktualizace projektové žádosti AKČNÍ 

PLÁN SCLLD OPZ+ MAS ROKYTNÁ dle předloženého přehledu 

 

 

PV01_14042023/03 
 

30. srpna 2021 jsme podali žádost o schválení Koncepční části strategie na období 2021 – 2027, 29. 9. 
2021 jsme žádost doplnili dle požadavku ŘO a 6. 10. 2021 byla Koncepční část strategie schválená. 
 

V dubnu 2023 byl Řídícím orgánem OP TAK - MPO vyhlášen pokyn, že je umožněno MAS předkládat 

ke schválení Programové rámce pro realizaci Koncepčních částí strategií MAS a to pro první období 

od 2023-2025 a to pouze na 50% celkové přidělené alokace OP TAK pro jednotlivé MAS. 

MAS Rokytná zpracovala, v souladu s mapou připravenosti projektů z území MAS Rokytná, návrh 

programového rámce pro program OP TAK na první období 2023-2025 následně: 

ALOKACE PRO PRVNÍ OBDOBÍ 2023 - 2025 

Opatření CLLD Příspěvek EU 
Podpora - státní 

rozpočet 
Vlastní zdroje 

příjemce 
Celkové způsobilé 

výdaje 

4.5.1 Inovace v podnikání (OP TAK) 2 180 000,00 0,00 2 180 000,00 4 360 000,00 

Celkový součet 2 180 000,00 0,00 2 180 000,00 4 360 000,00 

 

 

Návrh usnesení:    PV01_14042023/03 

Programový Výbor MAS Rokytná, o.p.s. schvaluje předložení a realizaci programového rámce OP TAK 

s uvedenou alokací, dle předloženého přehledu: 

 

Programový rámec Inovace v podnikání 

Celkové způsobilé výdaje PR INOVACE V PODNIKÁNÍ jsou 4 360 000 Kč (z toho příspěvek EU 2 180 000 

Kč) 

 



 

 4 

PV01_14042023/04 

30. srpna 2021 jsme podali žádost o schválení Koncepční části strategie na období 2021 – 2027, 29. 9. 
2021 jsme žádost doplnili dle požadavku ŘO a 6. 10. 2021 byla Koncepční část strategie schválená. 
 

MAS mají možnost získat finanční příspěvek na zajištění administračních činností a animací 

souvisejících s přípravou programových rámců a vyhlašování jednotlivých výzev v rámci operačních 

programů, ve kterých MAS budou schváleny programové rámce. V roce 2023 byla otevřena možnost, 

aby MAS předložili své žádosti do OP TP pro získání příspěvku na činnost MAS související 

s programovým obdobím 2021 – 2027 

MAS zpracovala žádost o příspěvek – finanční příspěvek je možné získat pouze na přímé náklady 

(mzdové náklady odborných pracovníků související s realizací Koncepční části SCLLD 2021-2027) a 

nepřímé náklady (paušální částkou v objemu do limitu 20% z realizovaných přímých nákladů) 

Přímé náklady: 

3 stálá pracovní místa – pracovní smlouvy s úvazky 1,0 (mzdy + odvody) 

6-8 osob na DPP dle průběžné potřeby v rámci realizace programových rámců a animačních činností 

 

Předpokládaný rozsah projektu pro období od 1. 6. 2023 – 30. 9. 2030 s vlastním financováním ze 

strany MAS v předpokládaném objemu 991 919,-- Kč je: 

1. 6. 2023 - 30. 9. 2030 

             8 876 960,00 Kč  hrubé mzdy/celkem 

             2 201 488,64 Kč  SP/celkem 

                798 926,40 Kč  ZP/celkem 

                   40 000,00 Kč  náhrady v nemoci 

             1 320 000,00 Kč  DPP/DPČ/celkem 

           13 237 375,04 Kč  Celkem mzdy 

             2 647 475,00 Kč  Celkem paušál 

           15 884 850,04 Kč  Celkem projekt 

                991 019,64 Kč  

z toho spolufinancování 
MAS Rokytné k 
Celkovým způsobilým 
výdajům 

 

 

Návrh usnesení:   PV01_14042023/04 

Programový Výbor MAS Rokytná, o.p.s. schvaluje zpracování a předložení projektu MAS Rokytná pro 

zajištění podpůrných administrativních a technických činností spojených s realizací Koncepční části 

SCLLD 2021 – 2027 na období od 1.6.2023 – 30.9.2030 do OP TP a bere na vědomí předběžnou 

kalkulaci projektu dle výše předloženého návrhu. 



 

 5 

 

PV01_14042023/05 

 

Dne 16. 12. 2022 byla vyhlášena výzva MŽP – Nová zelená úsporám Light. Ustanovením MŽP byly 

MAS pověřeny výkonem odborného zpracovatele pro nízkopříjmové cílové skupiny (osoby ve 

starobním důchodu, osoby plně invalidní, rodiny pobírající příspěvek na bydlení). Tuto činnost MAS 

pro tyto klienty, včetně zpracování odborných posudků k navrhovaným opatřením pro zateplení 

objektu, vykonává MAS pro klienty zcela bezplatně a v současné době financuje jak osoby 

vykonávající komplexní služby pro klienty NZUL tak všechny související režijní náklady (cestovné, 

telefon, internet, tiskoviny, kancelářské potřeby, nájem apod.….) z vlastních prostředků.  

 

Dne 1.4.2023 vyhlásilo MŽP Dotační program pro MAS, kde je možné získat finanční příspěvek na 

částečné pokrytí těchto nákladů MAS. Finanční příspěvek je navázán ne na zpracované a podané 

projektu, ale bude možné jej získat pouze na základě předložených závěrečných zpráv skutečně 

úspěšně zrealizovaných projektů.  MAS předkládá Programovému výboru žádost o schválení 

zpracování a předložení žádosti o dotaci na dofinancování nákladů souvisejících s prací s klienty 

NZUL. Výši příspěvku nyní MAS nezná, je navázána až na skutečně ukončené projekty, čerpání 

podpory je tedy předpokládáno koncem roku 2023 a v průběhu roku 2024. MAS předkládá tento 

záměr ve věci schválení záměru zpracovat a předložit žádost o dotaci na dofinancování nákladů 

souvisejících s prací s klienty NZUL. 

 

Návrh usnesení:   PV01_14042023/05 

Programový Výbor MAS Rokytná, o.p.s. schvaluje zpracování a předložení projektu/projektů MAS 

Rokytná pro zajištění finančních zdrojů pro výkon agendy související s NZUL. 

 

 

  



 

 6 

 

Hlasování Per Rollam proběhlo ve dnech od 10. 4. 2023  - 14. 4. 

2023 14:00 hod. 

Hlasování se účastnilo 9 členů Programového výboru, 0 členové nehlasovali/zdrželi se. Veřejný 

sektor a ani žádná zájmová skupina nepřekročila 50% hlasů. 

PRO 9 / PROTI 0 / ZDRŽEL SE 0 

 

Programový výbor schvaluje níže uvedená usnesení: 

- PV01_14042023/01  

o Programový Výbor MAS Rokytná, o.p.s. schvaluje předložení a realizaci 

programových rámců IROP s uvedenou alokací, dle předloženého přehledu: 

 Programový rámec Doprava  

o Celkové způsobilé výdaje PR DOPRAVA jsou 4 847 580,00Kč (z 

toho příspěvek EU 3 878 064,00 Kč) 

 Programový rámec Hasiči  

o Celkové způsobilé výdaje PR HASIČI jsou 1 250 000,00 Kč (z 

toho příspěvek EU 1 000 000 Kč) 

 Programový rámec Vzdělávání 

 Programový rámec Vzdělávání 

o Celkové způsobilé výdaje PR VZDĚLÁVÁNÍ jsou 23 462 712,50 

Kč (z toho příspěvek EU 18 770 170,00Kč) 

- PV01_14042023/02  

o Programový Výbor MAS Rokytná, o.p.s. schvaluje předložení aktualizace projektové 

žádosti AKČNÍ PLÁN SCLLD OPZ+ MAS ROKYTNÁ dle předloženého přehledu 

 

- PV01_14042023/03  

o Programový Výbor MAS Rokytná, o.p.s. schvaluje předložení a realizaci 

programového rámce OP TAK s uvedenou alokací, dle předloženého přehledu: 

 Programový rámec Inovace v podnikání 

Celkové způsobilé výdaje PR INOVACE V PODNIKÁNÍ jsou 

4 360 000 Kč (z toho příspěvek EU 2 180 000 Kč) 

 

- PV01_14042023/04  

o Programový Výbor MAS Rokytná, o.p.s. schvaluje zpracování a předložení projektu 

MAS Rokytná pro zajištění podpůrných administrativních a technických činností 

spojených s realizací Koncepční části SCLLD 2021 – 2027 na období od 1.6.2023 – 

30.9.2030 do OP TP a bere na vědomí předběžnou kalkulaci projektu dle výše 

předloženého návrhu. 



 

 7 

 

 

 

- PV01_14042023/05  

o Programový Výbor MAS Rokytná, o.p.s. schvaluje zpracování a předložení 

projektu/projektů MAS Rokytná pro zajištění finančních zdrojů pro výkon agendy 

související s NZUL. 

 

 

 

Zapsal 

 

Robert Kubala 

ředitel MAS Rokytná, o.p.s.   


		2023-04-17T12:06:47+0200
	Robert Kubala




